
UCHWAŁA NR LXVI/427/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LX/384/2023 
w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Marii Magdaleny w Zakrzewie 
dotacji na odbudowę więźby dachowej i odeskowanie sufitu 

w kościele ewangelickim w Drożyskach Wielkich 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526, ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 i art. 76 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, ze zm.) oraz uchwały Nr 
LVII/365/2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu 
Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 393, ze zm.), Rada Powiatu 
Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/384/2023 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 marca 2023 roku                         
w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii Magdaleny w Zakrzewie dotacji na 
odbudowę więźby dachowej i odeskowanie sufitu w kościele ewangelickim w Drożyskach Wielkich, 
wprowadza się następującą zmianę: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii Magdaleny w Zakrzewie dotację                    
w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na wykonanie zadania: 
wymiana schodów drewnianych prowadzących na chór i podłogi na chórze w kościele 
ewangelickim                 w Drożyskach Wielkich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52B9AFF-4516-4C29-B120-E1EB218FBF51. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/427/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

zmieniającej uchwałę Nr LX/384/2023 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Św. Marii Magdaleny w Zakrzewie   

dotacji na odbudowę więźby dachowej i odeskowanie sufitu  

w kościele ewangelickim w Drożyskach Wielkich  

Podstawę niniejszej uchwały stanowi: 

- art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, ze 
zm.) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, 

- art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840, ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, 
na zasadach określonych  w podjętej przez ten organ uchwale, 

- art. 76 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840, ze zm.) dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru, ustalonych na podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, 
które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub w roku 
następującym po roku złożenia tego wniosku. 

 Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840, ze zm.) organ stanowiący Powiat może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku na zasadach określonych  w podjętej przez niego uchwale.  

W dniu 28 listopada 2023 roku Ks. Andrzej Choroba Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii 
Magdaleny w Zakrzewie zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Złotowskiego z prośbą o zmianę zadania 
na które została przyznana dotacja w kwocie 30.000,00 zł w dniu 29 marca 2023 roku. 

Wnioskowana dotacja przeznaczona jest na nakłady konieczne przewidziane w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B52B9AFF-4516-4C29-B120-E1EB218FBF51. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/427/2023 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


